МИНОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное  бюджетное  учреждение

дополнительного профессионального образования
Ростовской области

«Ростовский институт повышения
квалификации и профессиональной

переподготовки работников образования»

(ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

ЗАСЕДАНИЯ УЧЁНОГО СОВЕТА
18.03.2022 №  4

г. Ростов-на-Дону

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Эпова Н.П., председатель ученого совета, и.о. ректора, кандидат психологических

наук, доцент; Беловицкая С.И., заместитель председателя ученого совета,

проректор по НМР, кандидат педагогических наук; Кайгородов П.И., канд.

педагогических наук, проректор по цифровизации; Алимова Е.Е.., проректор по

УМР, кандидат психологических наук; члены ученого совета: Ю.П. Бахмет;

Белоконь О.А., Бочаров С.В., Галий И.П., В.Б. Дуброва; Н.Б. Иванова; И.Н.

Кириленко; М.Г. Копытина, Е.В. Корнилова, И.К. Мангушев; М.М. Небоженко,

Н.Г. Осадченко, Пискунов П.И., Л.Б. Применко, В.А. Рогозин, С.А. Россинская;

В.Я. Рыбникова, А.В. Тищенко; О.Г. Тринитатская, Т.Н. Щербакова.

В заседании ученого совета принимают участие: О.Х. Хребтова, старший методист

Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических

работников; А.А. Пыталева, начальник отдела учебно-методической работы;

Лиманская Л.Е., методист кафедры педагогики; Дорохина А.В., старший

преподаватель кафедры психологии; Оганезова Л.М., начальник отдела

управленческих кадров; Шокало И.С., программист отдела информационных

технологий; С.М. Сивякова, директор Волгодонского филиала института; С.В.

Туркина, директор Каменск-Шахтинского филиала; Л.Н. Лизогуб, директор

Таганрогского филиала, Ткаченко О.Т., директор Шахтинского филиала,

Пивоварова О.Ю., руководитель центра развития компетенций МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР, региональный координатор федеральных проектов

«Шоу профессий», «Билет в будущее».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Анализ результатов оценочных процедур на муниципальном и региональном

уровнях, в том числе мотивирующего мониторинга, в 2021 году. О методическом

сопровождении контрольно-оценочной деятельности педагогов.

СЛУШАЛИ:

Иванову Н.Б., директора Центра модернизации общего образования

РЕШИЛИ:

Подготовить информационный блок о результатах участия обучающихся школ

Ростовской области в региональном и заключительном этапах Всероссийской

олимпиады школьников с целью методической поддержки школ в работе с особо

мотивированными обучающимися в предметных  областях.

Ответственные:

Иванова Н.Б.

Срок: до 15 июня 2022 г.

(Решение принято единогласно)

Председатель учёного совета                                                              Н.П. Эпова

Учёный секретарь учёного совета                                                      Н.П. Эпова